
ANO XXII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 07 de Agosto de 2019 - Nº 5773 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      14 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V, 
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 

nº.2000.70848.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

conceder Licença para Tratamento de Saúde de 30 dias ao(à) 

servidor(a) público(a) municipal, DANIEL DE OLIVEIRA RIOS, 
ocupante do cargo de Odontologo, lotado na SECRETARIA MUN 

DE SAUDE - ATENCAO BASICA (SMS), sob a matrícula de 

nº.920593, durante o período de 08/07/2019 a 06/08/2019, com 
retorno as atividades a partir do dia 07/08/2019, nos termos do art.101 

e seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR  
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A5E61A4A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3799 MACEIÓ/AL, 06 DE AGOSTO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 
nº.2000.67241.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

conceder Licença para Tratamento de Saúde de 30 dias ao(à) 

servidor(a) público(a) municipal, FLAVIA MARIA LINS AUTO, 

ocupante do cargo de Fisioterapeuta, lotado na SECRETARIA MUN 
DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SMS), sob a 

matrícula de nº.920089, durante o período de 04/07/2019 a 

02/08/2019, com retorno as atividades a partir do dia 03/08/2019, nos 

termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de 
março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D34EDE25 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3800 MACEIÓ/AL, 06 DE AGOSTO DE 2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 

nº.2000.66741.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 
prorrogar por mais 90 dias a Licença para Tratamento de Saúde 

concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, WANIZA 

MARTHA GALVAO BARROS LEITE, ocupante do cargo de 

MEDICO / GINECOLOGISTA-OBSTETRA,lotado na 
SECRETARIA MUN DE SAUDE - MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE (SMS), sob a matrícula de nº. 920225, durante o 

período de 07/07/2019 a 04/10/2019,com retorno as atividades a partir 

do dia 05/10/2019, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal 
nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:29B49E5A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

COMUNICADO Nº. 013/2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE,no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art.60, §1º, inc.I, 

COMUNICA que os servidores públicos municipais abaixo 

relacionados, lotado nesta unidade administrativa, nos termos do 

art.94, §§2º e 4º, da Lei Municipal nº. 4.973/2000, terão o gozo de 

30(trinta) dias de FÉRIAS, referente ao mês de AGOSTO DE 2019. 

  

MATRÍCULA NOME SETOR 
PERÍODO DO 

GOZO 

1902-0 EDSON MIGUEL DOS SANTOS 
JUNTA MILITAR 
BENEDITO BENTES 

08/08/19 A 
06/09/19 

944416-5 
STTEFANY CRISTINE DO 
NASCIMENTO MOREIRA 

ASSESSORIA ESPECIAL / 
SEMGE 

01/08/19 A 
30/08/19 

950213-0 
BERNARDO MEDEIROS SOARES 
PEREIRA 

SUDES 
19/08/19 A 
17/09/19 

  

Maceió/AL, 05 de Agosto de 2019. 
  

DANIEL DA CRUZ BORGES CAVALCANTI DE BARROS 

Chefe de Gabinete/SEMGE 

  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:666DBD16 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 038/2019. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA.Torna 

público para conhecimento da sociedade brasileira e demais 

interessados o resultado da análise dos documentos de habilitação 
referente ao certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 38/2019, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de 

execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo 

objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de engenharia para execução dos serviços de 

manutenção de vias das regiões administrativas da cidade de Maceió-

AL, sendo divididas em 02 lotes: 

Lote 01: Regiões Administrativas RA1, RA2, RA4 e RA8- Composta 
pelos bairros do Poço, Jaraguá, Ponta da Terra, Pajuçara, Ponta Verde, 

Jatiúca, Mangabeiras, Jacarecica, Guaxuma, Garça Torta, Cruz das 

Almas, Riacho Doce, Pescaria, e Ipioca, Centro, Pontal da Barra, 

Trapiche da Barra, Prado, Ponta Grossa, Levada, Vergel do Lago, 
Bebedouro, Chã de Bebedouro, Chã de Jaqueira, Petrópolis, Santa 

Amélia, Fernão Velho, Rio Novo, Bom Parto e Mutange. 

Lote 02: Regiões Administrativas RA3, RA5, RA6 e RA7- Composta 

pelos bairros Farol, Pintanguinha, Pinheiro, Gruta de Lourdes, Canãa, 
Santo Amaro, Jardim Petrópolis, Ouro Preto, Santos Dumont, Clima 

Bom, Cidade Universitária, Santa Lúcia, Tabuleiro dos Martins, 

Jacintinho, Feitosa, Barro Duro, Serraria, São Jorge, Benedito Bentes, 

Antares. 
Declarando HABILITADA as empresas CONSTRUTORA NM 

LTDA, AMORIM BARRETO ENGENHARIA LTDA, ENGEMAT 

ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA, SVC CONSTRUÇÕES 

LTDA e AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e 
INABILITADAS as empresas CONTRUTORA MOGNO LTDA, F.P. 

CONSTRUTORA LTDA E L. PEREIRA E CIA LTDA. Ficando 

agendada abertura das propostas de preços para o dia 08/08/2019 as 

9.00h. Vale ressaltar que as razões da referida análise encontra-se 
disponível no sítio oficial da Prefeitura de Maceió 

www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 

  

Maceió/AL, 06 de Agosto de 2019. 
  

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO  

Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0EA5759B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE DILIGÊNCIA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

006/2019. 


